
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína ze sch ůze konané dne 07. 02. 2011. 
Usnesení č. 141 – 155 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 
 

Přítomni:  Mgr. Rakušan, Bc. Růžička, Ing. Bc. Pospíšil MBA, Ing. Hora, JUDr. Jančák, 
p. Král, pí Havlíková, MUDr. Navrátil 

Částečně omluven: p. Slavík (příchod ve 14:00 hodin) 
Dále byli přítomni: Mgr. Krumich – tajemník MěÚ 

Ing. Malá – ved. KÚ 
p. Jeřábek – ved. OD 
Mgr. Špinka – ved. OHS 
Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
p. Špinka – ved. OSBN 
Ing. Jírovský – ved. ORR 

 

Zápis obsahuje usnesení č. 141/2011 – 155/2011 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
 

Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze rady 
 

Korespondence adresovaná Rad ě města 
 
Kontrola usnesení 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na schválení žádosti BC Kolín o udělení souhlasu k užití znaku města Kolína. 
2) Návrh na schválení bezúplatného převodu pozemkových parcel č. 960/21 a 1003/14 

v kat. ú. Sendražice u Kolína z dosavadního vlastnictví ČR, kde příslušnost 
hospodařit s majetkem státu má Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
do vlastnictví města Kolína. 

3) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozu, údržby 
a oprav podzemního vedení kabelu 1 kV na pozemcích parc. č. 341/1, 347, 362/1, 
598/40 a 650/97 v kat. ú. Kolín, ve vlastnictví města Kolína, v rámci stavby „Kolín, 
rekonstrukce vedení NN mezi TS Boční a TS Zličská“ a uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene, kde oprávněným z věcného břemene je ČEZ Distribuce, a.s., 
a povinným město Kolín. 

4) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozu, údržby 
a oprav podzemního vedení kabelu 1 kV na pozemcích parc. č. 341/48, 341/49, 
641/60, 362/1, 366/12, 650/25, 650/37, 650/74, 650/97, 653/4, 655/9, 2825/5 
a 2832/4 v kat. ú. Kolín, ve vlastnictví města Kolína, v rámci stavby „Kolín, výměna 
kabelového vedení VN mezi TS Boční a TS Zličská“ a uzavření smlouvy 
o zřízení věcného břemene, kde oprávněným z věcného břemene je ČEZ 
Distribuce, a.s., a povinným město Kolín. 

5) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby plynárenského zařízení na pozemku parc. č. 341/49 v kat. ú. Kolín, ve 
vlastnictví města Kolína, v rámci stavby „Nová NTL plynovodní přípojka pro parc. 
č. 2264, ul. Veltrubská, Kolín“ a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a o souhlasu se zřízením stavby, kde oprávněným z věcného 
břemene bude RWE GasNet, s.r.o., a povinným město Kolín. 



 2 

 
6) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 

a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemku parc. č. 2910/1 v kat. ú. Kolín, ve 
vlastnictví města Kolína, v rámci stavby „Kolín, Orebitská, kVN a rozv. VN pro FVE“ 
a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a o souhlasu se 
zřízením stavby, kde oprávněným z věcného břemene bude ČEZ Distribuce, a.s., 
a povinným město Kolín. 

7) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemcích parc. č. 2946/1, st. 636 a st. 
640 v kat. ú. Kolín, ve vlastnictví města Kolína, v rámci stavby „Štítary, Na Návsi – 
rekonstrukce venkovního vedení NN za kNN“ a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a o souhlasu se zřízením stavby, kde 
oprávněným z věcného břemene bude ČEZ Distribuce, a.s., a povinným město 
Kolín. 

8) Návrh na zrušení části usnesení Rady města Kolína č. 69/2010. 
9) Návrh na uzavření nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 

6 měsíců s možností prodloužení. 
10) Návrh na uzavření nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 2 let 

s možností prodloužení. 
11) Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA. 
12) Návrh na schválení uzavírání nájemních smluv na dobu určitou 1 roku s možností 

prodloužení a složení finančních prostředků ve výši trojnásobku měsíčního 
nájemného a záloh na úhrady za plnění poskytovaná v souvislosti s užíváním bytů. 

13) Návrh na schválení prodeje bytové jednotky č. 1352/22 v budově č. p. 1351, 
ul. Antonína Kaliny, a č. p. 1352, ul. Podskalské nábřeží, Kolín V, včetně podílů na 
stavebních parcelách – formou dražby. 

14) Návrh na zvýšení nájemného u bytů v majetku města postavených na základě 
investiční pobídky dle nařízení vlády č. 369/2003 Sb. 

15) Návrh na personální doplnění komise bezpečnostní. 
 

Smlouvy 
 

Žádosti   
1) Žádost o povolení umístění a provozování restaurační zahrádky. 
2) Žádost o povolení přesahu zateplení rodinného domu č. p. 405, ul. Táboritská, 

Kolín IV, nad pozemek parc. č. 1924/1, který je ve vlastnictví města Kolína. 
3) Žádost o udělení výjimky z tržního řádu dle čl. 12 odst. 2 a odst. 3 písm. a). 
4) Žádost pí Hlaváčové o ukončení nájmu nebytových prostor. 
5) Žádost o stanovení způsobu vypsání výběrového řízení na pronájem nebytových 

prostor v I. patře domu č. p. 126/157, ul. Na Hradbách, Kolín I. 
 

Záměry m ěsta 
1) Záměr umístění busty Josefa Sudka na stěnu domu č. p. 152, ul. Na Hradbách. 

 

Zápisy z jednání komisí Rady m ěsta  
1) Zápis z jednání kulturní komise ze dne 20. 01. 2011. 
2) Zápis z jednání komise pro místopis, cestovní ruch a propagaci města ze dne 

04. 01. 2011. 
3) Zápis z jednání komise pro občanské záležitosti ze dne 13. 01. 2011. 
4) Zápis z jednání komise pro připojené městské části ze dne 18. 01. 2011. 
5) Zápis z jednání komise bezpečnostní ze dne 11. 01. 2011. 
6) Zápis z jednání komise výstavby a rozvoje města ze dne 19. 01. 2011. 

 

Informativní zprávy 
1) IZ – Den záchranářů 2011 – Den města Kolína – 15. ročník, 08. 05. 2011. 
2) IZ – Návrh na úpravu veřejných jízdních řádů v MHD Kolín. 
3) IZ – Postup pro vydávání parkovacích karet „PAB“, „Z“ a jednorázových povolení 

k parkování. 
 



 3 

 
4) IZ – O nákladech na pokácení suchých a poškozených stromů. 
5) IZ – Přehled nezaplaceného nájemného, služeb a penále z prodlení nájemců 

v nebytových prostorech. 
6) IZ – Podpora projektu BC Kolín v nejvyšší soutěži 1. Basketbalová Mattoni NBL liga. 
7) IZ – O žádosti nájemce v nebytových prostorech v domě č. p. 9a, ul. Kouřimská, 

Kolín I, společnosti Di Dio, s. r. o. 
 

Diskuse členů Rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin místostarostou města Bc. Tomášem Růžičkou 
Ověření zápisu z 10. schůze RM: p. Slavík, pí Havlíková 
Ověřovatelé zápisu z 11. schůze RM: p. Král, MUDr. Navrátil 
Rozšíření navrhovaného programu: 

- Návrh na personální doplnění komise pro přidělování zakázek malého rozsahu. 
- IZ – Městský program prevence kriminality Ministerstva vnitra ČR v roce 2011. 

 
Hlasování o programu: 8 – 0 – 0  
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
_________________________________________________________________________ 
 

K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R  A D Ě   M Ě S T A 
_________________________________________________________________________ 
 
Ing. Malá – ved. KÚ 

⋅ žádost p. Martínka, provozovatele lodě Kolinea, o finanční příspěvek – s žadatelem 
bude sjednána schůzka 

⋅ informace od předsedy AFK o současné situaci – jednání v této věci bylo svoláno na 
dnešní den 

_________________________________________________________________________ 
 

K O N T R O L A   U S N E S E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Mgr. Krumich – tajemník MěÚ 
_________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na schválení žádosti BC Kolín o ud ělení souhlasu k užití znaku m ěsta 
Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Malá – ved. KÚ 
 
Diskuse: JUDr. Jančák, Bc. Růžička 
 
USNESENÍ č. 141/2011 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
 



 4 

 
I. s c h v a l u j e  
 
žádost BC Kolín, s. r. o., Grégrova 402, Kolín, IČ: 27929175, 
o udělení souhlasu k užití znaku m ěsta Kolína ; znak bude 
umístěn na propagačních materiálech BC Kolín, na dresech hráčů, 
na plachtě a reklamních panelech umístěných v hale SOU Spojů 
a na webových stránkách BC Kolín po dobu neurčitou 
 
II.  u k l á d á  
 
KÚ v případě kladného stanoviska RM poskytnout žadateli 
v požadovaném formátu znak města Kolína 
 
termín plnění: po schválení v RM 
zodpovídá: Ing. Malá – ved. KÚ 

 
Hlasování: 8 – 1 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na schválení bezúplatného p řevodu pozemkových parcel č. 960/21 a 1003/14 
v kat. ú. Sendražice u Kolína z dosavadního vlastni ctví ČR, kde p říslušnost 
hospoda řit s majetkem státu má Ú řad pro zastupování státu ve v ěcech majetkových 
do vlastnictví m ěsta Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 142/2011 – Rada města Kolína 
 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I. d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit bezúplatný p řevod pozemkových parcel –  
 

- parcely č. 960/21 o výměře 1 539 m2,  
ostatní plochy, ostatní komunikace 
v obci Kolín, katastrálním území Sendražice 

- parcely č. 1003/14  o výměře 14 m2 
ostatní plochy, ostatní komunikace 
v obci Kolín, katastrálním území Sendražice 

 

z dosavadního vlastnictví České republiky,  kde příslušnost 
hospodařit s majetkem státu má Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 
Praha 2, Nové Město, do vlastnictví m ěsta Kolína. 
 
II. u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování v případě 
souhlasu RM s bezúplatným převodem pozemků připravit návrh 
pro jednání ZM 
 
termín plnění: nejbližší jednání ZM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR  

 



 5 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozu, údržby 
a oprav podzemního vedení kabelu 1 kV na pozemcích parc. č. 341/1, 347, 362/1, 
598/40 a 650/97 v kat. ú. Kolín, ve vlastnictví m ěsta Kolína, v rámci stavby „Kolín, 
rekonstrukce vedení NN mezi TS Bo ční a TS Zli čská“ a uzav ření smlouvy o z řízení 
věcného b řemene, kde oprávn ěným z v ěcného b řemene je ČEZ Distribuce, a.s., 
a povinným m ěsto Kolín. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

věcného břemene na tuto stavbu byla uzavřena dne 07. 01. 2009 na základě 
usnesení č. 1416 ze dne 15. 12. 2008. Jednorázová úplata je v souladu 
s  usnesením č. 586 Rady města Kolína ze dne 01. 10. 2010, kterým byla 
schválena jednorázová úhrada za zřizování věcných břemen na pozemních 
komunikacích ve výši 50 Kč za bm vedení.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička 
 
USNESENÍ č. 143/2011 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
  
I. s c h v a l u j e     
 
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozu, údržby a oprav podzemního vedení kabelu 1 kV 
krom ě pozemk ů, schválených usnesením č. 1416 ze dne 
15.12.2008, na pozemcích par. č. 341/1, 347, 362/1, 598/40 
a 650/97 (všechny ostatní plocha, ostatní komunikace) v kat. 
území Kolín, ve vlastnictví m ěsta Kolína, vyzna čeného 
v geometrickém plánu č. 4981-136/2010 ze dne 06.09.2010 Ing. 
Otakara Klugara, a uzav ření smlouvy o z řízení věcného 
břemene č. IE-12-6001514/01 /KL/, kde oprávn ěným je ČEZ 
Distribuce, a.s.,  IČ: 24729035, Děčín, Teplická 874/8, zastoupena 
na základě substituční plné moci JUDr. Evou Kociánovou, 
advokátem, IČ: 66223989, Poděbrady, Chládkova 809, povinným 
město Kolín a jednorázová úplata za z řízení věcného b řemene 
52.450 Kč + DPH. 
 
II. u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje spolupracovat s oprávněným na 
uzavření smlouvy za město Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM  
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 
 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
 
 



 6 

 
4. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozu, údržby 
a oprav podzemního vedení kabelu 1 kV na pozemcích parc. č. 341/48, 341/49, 641/60, 
362/1, 366/12, 650/25, 650/37, 650/74, 650/97, 653/4, 655/9, 2825/5 a 2832/4 v kat. ú. 
Kolín, ve vlastnictví m ěsta Kolína, v rámci stavby „Kolín, vým ěna kabelového vedení 
VN mezi TS Bo ční a TS Zli čská“ a uzav ření smlouvy o z řízení věcného b řemene, kde 
oprávn ěným z v ěcného b řemene je ČEZ Distribuce, a.s., a povinným m ěsto Kolín. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 144/2011 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
  
I. s c h v a l u j e     
 
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozu, údržby a oprav podzemního vedení kabelu 1 kV na 
pozemcích par. č. 341/48, 341/49, 641/60, 362/1, 366/12, 650/25, 
650/37, 650/74, 650/97, 653/4, 655/9, 2825/5 a 2832/4 (všechny 
ostatní plocha, ostatní komunikace) v kat. území Kolín, 
vyznačeného v geometrickém plánu č. 5052-136/2010 ze dne 
22.11.2010 Ing. Otakara Klugara, a uzav ření smlouvy o z řízení 
věcného b řemene č. OE-12-6000817/01 /KL2/, kde oprávn ěným 
je ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035, Děčín, Teplická 874/8, 
zastoupena na základě substituční plné moci JUDr. Evou 
Kociánovou, advokátem, IČ: 66223989, Poděbrady, Chládkova 
809, povinným m ěsto Kolín a jednorázová úplata za z řízení 
věcného b řemene 62.200 Kč + DPH. 
 
II. u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje spolupracovat s oprávněným na 
uzavření smlouvy za město Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM  
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozování 
a údržby plynárenského za řízení na pozemku parc. č. 341/49 v kat. ú. Kolín, ve 
vlastnictví m ěsta Kolína, v rámci stavby „Nová NTL plynovodní p řípojka pro parc. 
č. 2264, ul. Veltrubská, Kolín“ a uzav ření smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení 
věcného b řemene a o souhlasu se z řízením stavby, kde oprávn ěným z v ěcného 
břemene bude RWE GasNet, s.r.o., a povinným m ěsto Kolín. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 145/2011 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 



 7 

  
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění,  
provozování a údržby plynárenského za řízení na pozemku 
parc. č. 341/49 v kat. území a obci Kolín, ve vlastnictví města 
Kolína v rámci stavby „Nová NTL plynovodní p řípojka pro 
parc. č. 2264, ul. Veltrubská, Kolín“ a uzav ření smlouvy 
o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene a o souhlasu 
se zřízením stavby, kde budoucím oprávn ěným z v ěcného 
břemene bude RWE GasNet, s.r.o.,  IČ: 27295567, Klíšská 940, 
Ústí nad Labem, a budoucím povinným m ěsto Kolín. 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši 
cca 1.000 Kč + DPH. Konečná cena za zřízení věcného břemene 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“, dle 
geometrického plánu, který je nedílnou součástí této smlouvy. 
 
II. u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zajistit 
uzavření smlouvy za město Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 
 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozování 
a údržby za řízení distribu ční soustavy na pozemku parc. č. 2910/1 v kat. ú. Kolín, ve 
vlastnictví m ěsta Kolína, v rámci stavby „Kolín, Orebitská, kVN a  rozv. VN pro FVE“ 
a uzavření smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene a o souhlasu se 
zřízením stavby, kde oprávn ěným z v ěcného b řemene bude ČEZ Distribuce, a.s., 
a povinným m ěsto Kolín. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
Diskuse: Bc. Růžička 

(předložený návrh byl stažen z programu jednání z důvodu toho, že rada města 
neměla k dispozici dostatek informací o umístění kabelové vedení – po doplnění 
bude návrh předložen k novému projednání) 

 
Návrh byl stažen z programu dnešní sch ůze RM. 
_________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozování 
a údržby za řízení distribu ční soustavy na pozemcích parc. č. 2946/1, st. 636 a st. 640 
v kat. ú. Kolín, ve vlastnictví m ěsta Kolína, v rámci stavby „Štítary, Na Návsi – 
rekonstrukce venkovního vedení NN za kNN“ a uzav ření smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene a o souhlasu se z řízením stavby, kde oprávn ěným 
z věcného b řemene bude ČEZ Distribuce, a.s., a povinným m ěsto Kolín. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
 



 8 

 
USNESENÍ č. 146/2011 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
  
I. s c h v a l u j e  
    
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozování a údržby za řízení distribu ční soustavy na 
pozemcích parc. č. 2946/1, st. 636 a st. 640 v kat. území Štítary 
u Kolína a obci Kolín, ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci 
stavby „Štítary, Na Návsi – rekonstrukce venkovního  vedení 
NN za kNN“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení 
věcného b řemene a souhlasu se z řízením stavby“, kde 
budoucím povinným bude m ěsto Kolín a budoucím 
oprávn ěným z v ěcného b řemene ČEZ Distribuce, a.s.,  
IČ: 27232425, Teplická 874/8, Děčín 4. 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši 
cca 24.500 Kč + DPH. Konečná cena za zřízení věcného břemene 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“, dle 
geometrického plánu, který je nedílnou součástí této smlouvy. 
 
II. u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zajistit 
uzavření předmětné smlouvy za město Kolín 
 
termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Jírovský – ved. ORR 
 

Hlasování: 8 – 1 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na zrušení části usnesení Rady m ěsta Kolína č. 69/2010. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 147/2011 – Rada města Kolína 
 

I. r u š í  
  
v usnesení č. 69/2010 bod č. 1 ze dne 20.12.2010 na uzavření 
nájemní smlouvy na byt č. 8 v č.p.1011, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s Františkem Rostem, Ústí nad Labem  
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN připravit návrh na schválení nájemníka do výše uvedené 
bytové jednotky 
 
termín plnění: 28.2.2011 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 
 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 



 9 

_________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na uzav ření nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA na dobu ur čitou 6 m ěsíců 
s možností prodloužení. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 148/2011 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e    
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
  

1)  č. 13 v domě č.p.1035, ul. Ant.Dvořáka, Kolín II 
s Jitkou Galuszkovou, Karviná 
na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 

2)  č. 20 v domě č.p.1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II 
s Radkem Mundilem, Litomyšl 
na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 

3)  č. 13 v domě č.p.1033, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II 
s Petrem Vaindlem, České Budějovice 
na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 

4)  č. 40 v domě č.p.1036, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Milanem Roupcem, Mikulovice u Znojma 
na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 

5)  č. 53 v domě č.p.1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II 
s Kateřinou Mertovou, Frýdek-Místek 
na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 

6)  č. 62 v domě č.p.1035, ul. Ant.Dvořáka, Kolín II 
s Pavlem Karlem, Košťany 
na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 

7)  č. 48 v domě č.p.1036, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Mariánem Ďuricou, Liptovská Teplička, SR 
na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 

8)  č. 13 v domě č.p.1037, ul. Hrnčířská, Kolín II 
se Zdeňkem Kühnelem, Kolín 
na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 

9)  č. 61 v domě č.p.1037, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Milanem Linhartem, Seč  
na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 

10)  č. 49 v domě č.p.1036, ul. Hrnčířská, Kolín II 
s Marcinem Szatanem, Lazy, PL 
na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 

11)  č. 30 v domě č.p.1034, ul. Ant. Dvořáka, Kolín II 
s Josefem Boxanem, Janovice  
na dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 

 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedenými nájemci na 
dobu určitou 6 měsíců s možností prodloužení 
 
termín plnění: 31.3.2011 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 
 



 10 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na uzav ření nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA na dobu ur čitou 2 let 
s možností prodloužení. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 149/2011 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e    
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
  
1)  č. 8 v domě č.p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II 

s Alexandrem Krištofem, Fiĺakovo,SR 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

2)  č. 8 v domě č.p. 1011, Kolín  
s Jiřím Veselým, Vesňany 124 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

3)  č. 38 v domě č.p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II 
s Ondrejem Durajem, Púchov, SR 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

4)  č. 29 v domě č.p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II 
s Mariánem Burianem, Žiar nad Hronom, SR 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

5)  č. 41 v domě č.p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II 
s Filipem Procházkou, Radim 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

6)  č. 7 v domě č.p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II 
s Lukaszem Augustyniakem, Sullików,PL 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

7)  č. 10 v domě č.p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II 
s Michalem Dostálem, Blansko 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

8)  č. 19 v domě č.p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II 
s Radkem Závonikem, Zlatná pro Ostrove, SR 
na dobu určitou 2 let s možností prodloužení 

 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedenými nájemci na 
dobu určitou 2 let s možností prodloužení 
 
termín plnění: 28.2.2011 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na prodloužení nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA. 
_________________________________________________________________________ 



 11 

 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 150/2011 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb. 
 
I. s c h v a l u j e    
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1)  č. 5 v domě č.p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II  
s Petrem Rychlíkem do 31.1.2013  

2)  č. 9 v domě č.p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín II  
s Vladimírem Vítoslavským do 28.2.2013 

 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít dodatky k nájemním smlouvám s výše uvedenými 
nájemci 
 
termín plnění: 28.2.2011 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na schválení uzavírání nájemních smluv na  dobu ur čitou 1 roku s možností 
prodloužení a složení finan čních prost ředků ve výši trojnásobku m ěsíčního 
nájemného a záloh na úhrady za pln ění poskytovaná v souvislosti s užíváním byt ů. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN (Tech. změna – předloženo upravené znění návrhu.) 
 
USNESENÍ č. 151/2011 – Rada města Kolína 
 

I. s c h v a l u j e  
 

1) podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění: nájemní smlouvy budou uzavírány na dobu 
určitou jednoho roku s tím, že ve smlouv ě bude sjednáno 
právo nájemce a povinnost pronajímatele nájemní sml ouvu 
při spln ění sjednaných podmínek prodloužit vyjma 
bytových jednotek, které jsou postaveny s podílem 
veřejných prost ředků, u kterých bude zapracována stejná 
podmínka, ale s uzav řením smlouvy na dobu ur čitou 2 let  

 
2) podle § 102 odst. 3, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění a § 686a Občanského zákoníku: složení 
peněžních prost ředků nepřesahující  
a) výši jednoho m ěsíčního nájemného a úhrad za pln ění 

poskytovaná v souvislosti s užíváním bytu (tzv. slu žby) 
u byt ů, kdy zapo čtená plocha bytové jednotky je do 
29,99 m2, 

b) výši dvojnásobku m ěsíčního nájemného a úhrad za 
plnění poskytovaná v souvislosti s užíváním bytu 
(tzv. služby) u byt ů, kdy zapo čtená plocha bytové 
jednotky je od 30m 2 do 69,99 m 2, 



 12 

 
c) výši trojnásobku m ěsíčního nájemného a úhrad za 

plnění poskytovaná v souvislosti s užíváním bytu 
(tzv. služby) u byt ů, kdy zapo čtená plochá bytové 
jednotky je nad 69,99 m 2 

Prodloužení nájemní smlouvy bude vázáno na tu skutečnost, 
že nájemce nesmí mít vůči pronajímateli závazky spojené 
s užíváním bytu po lhůtě splatnosti. 

 
II.  u k l á d á 
 
OSBN zajistí výše uvedené u nově uzavíraných nájemních smluv, 
 
termín plnění: průběžně, 
zodpovídá: vedoucí OSBN – ved. OSBN 
 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na schválení prodeje bytové jednotky č. 1352/22 v budov ě č. p. 1351, 
ul. Antonína Kaliny, a č. p. 1352, ul. Podskalské náb řeží, Kolín V, v četně podíl ů na 
stavebních parcelách – formou dražby. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
Diskuse: p. Král, Ing. Hora 
 
USNESENÍ č. 152/2011 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I. s c h v a l u j e   
  
prodej bytové jednotky č.p. 1352/22 o velikosti 4+1  (75,40 m2) 
v budově č.p. 1351, ul. Antonína Kaliny a č.p. 1352, ul. Podskalské 
nábřeží, Kolín V, včetně podíl ů na stavebních parcelách 
č. 6252/1, 6252/2 a 6252/3 za vyvolávací cenu 1.000. 000 Kč 
formou dražby  
  
II. u k l á d á   
 
OSBN uskutečnit dobrovolnou dražbu  
 
termín plnění: duben 2011 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 

 
Hlasování: 8 – 0 – 1  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na zvýšení nájemného u byt ů v majetku m ěsta postavených na základ ě 
investi ční pobídky dle na řízení vlády č. 369/2003 Sb. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 



 13 

 
 
USNESENÍ č. 153/2011 – Rada města Kolína 

 
podle § 102 odst. 3 zákona 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů  
a dle nařízení vlády č. 369/2003 Sb. 
 
I. s c h v a l u j e   
 
1)  uplatnit zvýšení m ěsíčního nájemného za m 2 podlahové 

plochy byt ů o 1,5 % roční míry inflace za posledních 
12 měsíců roku 2010 na období od 01. 07. 2011 do 
30. 06. 2012 u byt ů určených p řednostn ě pro zam ěstnance 
příjemců investi čních pobídek  

2)  doru čit nájemc ům oznámení o zvýšení nájemného 
s předstihem jednoho kalendá řního m ěsíce  

 
II. u k l á d á 
 
OSBN doručit nájemcům oznámení o zvýšení nájemného 
 
termín plnění: 1.7.2011 
zodpovídá: Kamil Špinka – ved. OSBN 
 

Hlasování: 8 – 0 – 1  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na personální dopln ění komise bezpe čnostní. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Bc. Růžička – místostarosta  
 
USNESENÍ č. 154/2011 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
j m e n u j e  
 
pana Pavla Koubka do funkce člena komise bezpe čnostní, 
zřízené Radou města Kolína usnesením č. 42/2010, s účinností od 
08. 02. 2011 
 
termín plnění: po schválení RM. 
 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na personální dopln ění komise pro p řidělování zakázek malého rozsahu. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Bc. Pospíšil MBA – místostarosta  
 
USNESENÍ č. 155/2011 – Rada města Kolína 
 



 14 

 
podle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
j m e n u j e  
 
pana Martina Smetanu do funkce člena komise pro 
přidělování zakázek malého rozsahu, zřízené Radou města 
Kolína usnesením č. 42/2010, s účinností od 08. 02. 2011 
 
termín plnění: po schválení RM. 

 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
_________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
_________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 

� Smlouva o dílo – tisk a následné knihařské zpracování Zpravodaje města Kolína mezi 
městem Kolín a spol. Decibel Production, s. r. o., Francouzská 549/54, 101 00 Praha 10. 
Smlouva byla stažena z programu dnešní schůze RM, po doplnění a konzultaci 
s Mgr. Kasalem bude předložena k novému projednání. 
 

� Smlouva o dílo na zpracování žádosti o dotaci mezi městem Kolín a spol. EPK, s. r. o., 
Kutnohorská 17, 280 02 Kolín I. 
Hlasování: 8 – 0 – 1  

________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
_________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o povolení umíst ění a provozování restaura ční zahrádky. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Pan Phong Nguyen Huu, provozovatel stánku 

s rychlým občerstvením v jižní části autobusového nádraží v ul. Dukelských 
hrdinů, Kolín IV, žádá o souhlas s umístěním a provozováním restaurační 
zahrádky vedle svého stánku. Pan Phong Nguyen Huu se v prosinci loňského 
roku stal vlastníkem stánku a v lednu letošního roku s ním byla podepsána 
smlouva o nájmu pozemku pod stánkem. Jednalo by se o sezonní umístění 
1 až 2 stolků, které budou mimo dosah komunikace – k omezení chodců 
nedojde.) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. Žádost o povolení p řesahu zateplení rodinného domu č. p. 405, ul. Táboritská, 
Kolín IV, nad pozemek parc. č. 1924/1, který je ve vlastnictví m ěsta Kolína. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR 
 
Diskuse: Bc. Růžička 

(rada města vyslovila souhlas s předloženou žádostí za podmínky zachování šíře 
chodníku o 150 cm – při realizaci stavebních úprav bude zabezpečeno provedení 
vhodné povrchové vrstvy chodníku) 



 15 

 
Hlasování: 8 – 0 – 1. Žádost byla schválena. 
_________________________________________________________________________ 
 
3. Žádost o ud ělení výjimky z tržního řádu dle čl. 12 odst. 2 a odst. 3 písm. a). 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Odbor regionálního rozvoje – oddělení správy 

městského majetku předkládá radě města žádost o umožnění prodeje 
prodejcům celoročně prodávajícím na ploše Karlově náměstí, tj. umístění 
prodejních stánků na chodnících Karlova náměstí a v ul. Pražské před 
č. p. 6 při výročních a řemeslných trzích a při akcích pořádaných městem 
Kolín na ploše Karlova náměstí.) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 1. Žádost byla schválena. 
_________________________________________________________________________ 
 
4. Žádost pí Hlavá čové o ukon čení nájmu nebytových prostor. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Paní J. Hlaváčová žádá o ukončení smlouvy 

o nájmu nebytových prostor a příslušenství objektu WC na Jiráskově náměstí 
v Kolíně V. ORR – odd. SMM v současné době eviduje 1 žádost o pronájem 
těchto nebytových prostor.) 

 
Diskuse: Mgr. Rakušan, Ing. Bc. Pospíšil MBA, Bc. Růžička 

(zadán úkol pro ORR spočívající v předložení nákladů na provoz objektů WC 
v majetku města Kolína pro jednání rady města, které se uskuteční za 14 dní) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Žádost byla schválena. 
_________________________________________________________________________ 
 
5. Žádost o stanovení zp ůsobu vypsání výb ěrového řízení na pronájem nebytových 
prostor v I. pat ře domu č. p. 126/157, ul. Na Hradbách, Kolín I. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN (OSBN obdržel dne 27. 01. 2011 žádost 

o prodloužení nájmu části nebytových prostor v domě č. p. 126/157, ul. Na 
Hradbách, Kolín I, od 01. 02. 2011 na dobu neurčitou od p. Červinky, 
výkonného ředitele spol. SAARIENSE, za účelem výstavy síťových tašek 
a jejich historie.) 

 
Diskuse: JUDr. Jančák, Mgr. Rakušan, Ing. Hora, Ing. Bc. Pospíšil MBA, Bc. Růžička, 

p. Král, p. Špinka 
(OSBN zajistí přípravu nájemní smlouvy, ve které budou přesně specifikovány 
povinnosti a vymezeny plochy, které bude žadatel užívat za účelem zajištění 
a udržení pořádku ve společných prostorech – nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu určitou do 30. 06. 2011 – žadateli bude dále umožněno využívat prostory 
pouze v době, která bude shodná s provozní dobou MIC – žádost byla po diskusi 
členů rady města odložena do příštího týdne, do té doby budou zpracována 
pravidla pro pronájem místnosti – vzhledem k tomu, že současná nájemní smlouva 
pozbyla platnosti, bude místnost do nového projednání radou města uzamčena) 

 
Žádost byla stažena z programu dnešní schůze RM. 
_________________________________________________________________________ 
 

 
 



 16 
 

Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr umíst ění busty Josefa Sudka na st ěnu domu č. p. 152, ul. Na Hradbách. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Špinka – ved. OHS (Na základě předchozího jednání Rady města Kolína 

je předkládán záměr rozšířený o fotokopie z projektové dokumentace 
o umístění busty ve výklenku na stěně domu č. p. 152, ul. Na Hradbách.) 

 
Diskuse: Mgr. Rakušan, Ing. Hora, Mgr. Špinka 

(navrhované řešení umístění do skleněného výklenku neochrání bustu proti 
vandalům / p. Houdek nevyslovil souhlas k zásahu do fasády jeho domu, ke 
kterému dojde v důsledku umístění výklenku pro bustu, navrhuje proto, aby byla 
busta umístěna do stojanu, který bude stát též před předmětným domem / rada 
města se jednomyslně neshodla na výběru nejvhodnějšího řešení, proto budou 
nadále vedena jednání o umístění busty, uskutečnit by se mělo i jednání s jejím 
autorem – snahou bude zvolit takovou variantu, která bude důstojná pro p. Sudka) 

 
Záměr byl stažen z programu dnešní schůze RM. 
_________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 
_________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání kulturní komise ze dne 20. 01. 2 011. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS (Kulturní komise na své schůzi projednala jednací 

řád, kriteria pro přidělování finančních prostředků a doporučila je radě města 
ke schválení.) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Zápis byl schválen.  
_________________________________________________________________________ 
 
2. Zápis z jednání komise pro místopis, cestovní ru ch a propagaci m ěsta ze dne 
04. 01. 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS (Komise se konala za účasti zástupce Městského 

informačního centra Kolín.) 
 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
3. Zápis z jednání komise pro ob čanské záležitosti ze dne 13. 01. 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS (Schůze komise se koná jen jednou ročně, komise 

však pracuje v průběhu celého roku – členky zajišťují návštěvy jubilantů při 
životních výročích a zjišťují, zda občan či rodina nepotřebují sociální pomoc, 
dle zájmu rodičů zajišťují i slavnostní vítání občánků v obřadní síni.) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
4. Zápis z jednání komise pro p řipojené m ěstské části ze dne 18. 01. 2011. 
_________________________________________________________________________ 



 17 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Jednání komise se účastnil starosta města Kolína, 

který s členy komise prodiskutoval možnost uspořádání setkání s občany 
v jednotlivých příměstských částech. Komise dále projednala náměty 
a požadavky v městských částech Štítary, Sendražice a Zibohlavy.) 

 
Diskuse: JUDr. Jančák, Mgr. Rakušan, p. Král, Ing. Jírovský 

(informace o výkupu pozemku od Maštalířů – dědicové budou vyzváni k jednání / 
komise prodiskutovala i využití objektu bývalé hospody v Sendražicích – v této věci 
budou učiněny další kroky – zápis bude postoupen ORR a OSBN k vyhodnocení 
a přípravě opatření s následnou informací do RM) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
5. Zápis z jednání komise bezpe čnostní ze dne 11. 01. 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: p. Král – radní (Komisi byly předány informace z Rady města Kolína týkající 
se rozpočtu města na rok 2011. Komise se zabývala informacemi o stavu 
kamerového systému – ohledně podpory bude vedeno jednání 
s JUDr. Molnárem, zabývala se i náměty a doporučeními na zlepšení činnosti 
MP – příští schůze komise by se tak mohla uskutečnit na pracovišti MP, 
a možným navýšením počtu státních policistů.) 

 
Diskuse: Mgr. Rakušan 

(v brzké době bude ve spolupráci s velitelem MP připravena koncepce městské 
policie – p. starosta avizoval požadavek na navýšení rozpočtu na příští rok, právě 
pro činnost MP) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
6. Zápis z jednání komise výstavby a rozvoje m ěsta ze dne 19. 01. 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Komise na své schůzi projednala a schválila 
jednací řád, který radě města postoupila k projednání.) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Zápis byl schválen.  
_________________________________________________________________________ 
 

I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 
_________________________________________________________________________ 
 
1. IZ – Den záchraná řů 2011 – Den města Kolína – 15. ro čník, 08. 05. 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Malá – ved. KÚ (Hlavním pořadatelem a koordinátorem posledních dvou 
ročníků bylo město Kolín. V letošním roce se uskuteční již patnáctý ročník. 
Spolupořadateli tohoto významného dne byly Hasičský záchranný sbor, 
Policie ČR, Zdravotní záchranná služba a ostatní složky působící ve 
Středočeském kraji. Den záchranářů se tradičně konal na několika místech 
v Kolíně: Karlovo náměstí, náměstí Republiky, bývalý vojenský prostor 
Třídvorská, prostor pod lávkou a letiště. V letošním roce bude více využit 
Kmochův ostrov, kdy by po dohodě s ředitelem Hasičského záchranného 
sboru byl odpolední program včetně ukázek a prezentace přesunut z letiště 
na Kmochův ostrov. Stejně tak na Kmochově ostrově v amfiteátru by se 
v odpoledních a večerních hodinách konal zábavný program.)  

 



 18 

 
Diskuse: Mgr. Rakušan, Ing. Bc. Pospíšil MBA, Ing. Hora, p. Král, Bc. Růžička, 

JUDr. Jančák, p. Slavík 
(zajistit řádnou propagaci této akce / požadavek o záštitu hejtmana Stř. kraje – 
s tímto krokem bude vyslovena podpora za předpokladu, že Stř. kraj vydá 
prostředky ku prospěchu této akce / z výsledku projednání této IZ vyplynulo 
následující: hlavním koordinátorem akce bude Ing. Malá, bude sestavena 
koordinační skupina ve složení Rady města Kolína – ve výhledu 1 měsíce bude 
radě města předložen návrh na její personální obsazení, dále bylo Ing. Malé 
uloženo, aby zajistila oslovení sponzorů – poté předloží radě města podrobnou 
zprávu o uskutečněných krocích) 

 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
2. IZ – Návrh na úpravu ve řejných jízdních řádů v MHD Kolín. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Jeřábek – ved. OD (Na základě dlouhodobého sledování využití 

jednotlivých linek městské autobusové dopravy v Kolíně a jejich ekonomické 
udržitelnosti prováděného Odborem dopravy a dopravcem zajišťujícím MHD 
v Kolíně VEOLIA TRANSPORT Východní Čechy, a. s., bylo zjištěno, že 
linky MHD č. 7 a 8, které obsluhují výhradně TPCA, nejsou dlouhodobě 
využívány cestujícími v takovém rozsahu, aby bylo jejich provozování 
ekonomické. Tyto linky jsou určeny výhradně pro zaměstnance TPCA 
a časy jednotlivých spojů jsou tedy upraveny na začátek či konec jejich 
pracovních směn. Pokud by byly vyjmuty linky 7 a 8 z veřejných jízdních 
řádů došlo by k  úspoře ujetých kilometrů a z toho vyplývajících 
předpokládaných nákladů na tyto linky.) 

 
Diskuse: Ing. Hora, Bc. Růžička 

(rada města podporuje navrhované řešení spočívající ve vyjmutí linek MHD č. 7 a 8 
z veřejných jízdních řádů z důvodu neekonomičnosti provozování – do příští schůze 
RM bude připraven návrh na úpravu veřejných jízdních řádů) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. IZ byla schválena.  
_________________________________________________________________________ 
 
3. IZ – Postup pro vydávání parkovacích karet „P AB“, „Z“ a jednorázových povolení 
k parkování. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Jeřábek – ved. OD (Parkování osobních vozidel v centru Kolína se řídí 

Nařízením č. 2/2007 o placeném stání silničních motorových vozidel ve 
vymezených oblastech města Kolína s platností od 01. 01. 2008, které 
schválila Rada města Kolína dne 15. 12. 2007. V tomto nařízení nejsou 
doposud řešeny parkovací karty „PAB“, parkovací karty „Z“ a jednorázová 
povolení k parkování pro návštěvy MěÚ Kolín. Z tohoto důvodu bude odborem 
připraveno nové nařízení, které by mělo vstoupit v platnost v 05/2011. 
V novém nařízení bude v případě souhlasu rady města zaneseno 
i jednorázové zpoplatnění vydávání parkovacích karet „PA,B“ a „Z“. Odbor 
dosud eviduje několik podaných žádostí o vydání parkovacích karet „PAB“.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička, Ing. Bc. Pospíšil MBA, Mgr. Rakušan 

(rada podpořila navrhované řešení zpoplatnění karet „PA,B“, „Z“ a vyjádřila se 
k jednotlivým požadavkům o vydání parkovacích karet – ČŠI bude vydána 1 karta; 
KHS 1 karta časově omezená; MSD 3 karty; ČSÚ 1 karta; ORR a Ing. Košťálovi 
nebude poskytnuta žádná karta) 



 19 

Rada města vzala IZ na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
4. IZ – O nákladech na pokácení suchých a poškozený ch strom ů. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Radě města byla předložena zpráva o stavu dřevin 

na území města Kolína a odhad nákladů na jejich pokácení.) 
 
Diskuse: p. Král, Mgr. Rakušan, p. Slavík, Ing. Hora, Bc. Růžička 

(kácení se uskutečňuje na základě smlouvy se spol. AVE Kolín / zda je možné na 
tuto činnost získat dotaci? – na tuto konkrétní zakázku nebyl vypsán žádný dotační 
program – jsou podány dva soubory projektů se žádostí o dotaci na revitalizaci 
území včetně zeleně – čekáme na jejich vyhodnocení / informace o žádosti spol. 
Vodos na pokácení stromů v ochranném pásmu / úkol pro ORR: zajistit přípravu 
zakázky na pokácení a likvidaci stromů formou výběrového řízení a vyzvat spol. 
Vodos k pokácení stromů v ochranném pásmu v rámci údržby, tudíž na její náklady 
– ORR následně předloží informace do RM o dalším vývoji) 

 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
5. IZ – Přehled nezaplaceného nájemného, služeb a penále z pr odlení nájemc ů 
v nebytových prostorech. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: p. Špinka – ved. OSBN 
 
Diskuse: p. Slavík, Mgr. Rakušan, Ing. Bc. Pospíšil MBA 
 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
6. IZ – Podpora projektu BC Kolín v nejvyšší sout ěži 1. Basketbalová Mattoni NBL liga. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Bc. Pospíšil MBA (Rada města byla seznámena s činností, se 

sportovními výsledky, úspěchy, mimosportovními aktivitami BC Kolín 
a základními informacemi o projektu Basketball Kolín.) 

 
Diskuse: Ing. Bc. Pospíšil MBA 

(rada města pověřuje místostarostu Ing. Bc. Jana Pospíšila MBA účastí na dalších 
jednáních s BC Kolín a dalšími účastnícími se subjekty – z uskutečněných jednání 
budou průběžně radě města poskytovány informace) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. IZ byla schválena.  
_________________________________________________________________________ 
 
7. IZ – O žádosti nájemce v nebytových prostorech v  dom ě č. p. 9a, ul. Kou řimská, 
Kolín I, spole čnosti Di Dio, s. r. o. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Bc. Růžička – místostarosta (V souvislosti s doručenou žádostí spol. Di Dio 

o snížení nájmu v nebytových prostorech v domě č. p. 9a, ul. Kouřimská, byly 
radě města poskytnuty informace o platbách za nájemné a vyúčtování energií. 
Nedoplatek na nájemném byl po urgencích uhrazen, na OSBN je však stále 
evidována dlužná částka za vyúčtované energie. RM proto trvá na zachování 
podmínek, za kterých byl pronájem vysoutěžen.) 



 20 

Rada města vzala IZ na vědomí. 
_________________________________________________________________________ 
 
8. IZ – Městský program prevence kriminality Ministerstva vni tra ČR v roce 2011. 
_________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Jírovský – ved. ORR (Informativní zpráva o žádosti o dotaci města Kolín 

do Městského programu prevence kriminality Ministerstva vnitra ČR v roce 
2011, který je realizován na základě Strategie prevence kriminality na léta 
2008 až 2011 schválené usnesením vlády České republiky ze dne 15. října 
2007 č. 1150. Projekt č. 1: Rozšíření kamerového systému – cílem projektu je 
rozšířit stávající kamerový systém o dva kamerové body. Projekt č. 2: 
Vybavení pro freestyle sporty – cílem projektu je vybavení a obnovení 
freestyle hřiště pod novým mostem, které je využívané mládeží. Projekt č. 3: 
Šetření pocitu bezpečí – cílem projektu je prostřednictvím dotazníků 
zmapovat pocit bezpečí ve městě a tyto podklady použít pro lepší koordinaci 
činnosti městské policie a též jako podklady a vyhodnocení změn 
v kamerovém systému.) 

 
Diskuse: Mgr. Rakušan, p. Slavík, Bc. Růžička 

(rada města vyslovila podporu jednotlivým projektům a doporučuje žádost rozšířit 
o další projekt, který vzejde s největší pravděpodobností z jednání s Městskou 
policií v Příbrami, a který bude doplněn na příštím jednání rady města) 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0. IZ byla schválena.  
_________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
_________________________________________________________________________ 
 
Ing. Hora 

- s Ing. Horákem byla řešena opětovná záležitost týkající se nevhodného umístění 
nádoby na kom. odpad v Kouřimské ulici 

__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 17:40 hodin 
 
 
 


